



Aarhus, tirsdag d. 18. marts 2025

PRESSEMEDDELELSE

airteam får ny hovedaktionær

Det er tirsdag aften offentliggjort, at den hidtidige hovedaktionær RATOS, har indgået aftale om at afhænde sin andel af Airteam A/S til investeringsselskabet Nalka. Salget forventes endeligt effektueret i løbet af andet kvartal 2025.

Airteam A/S, er en af de førende leverandører af tekniske ventilationsløsninger indenfor både komfort- og industriventilation over hele Danmark, og det har en voksende markedsposition i Sverige. airteams koncernomsætning lå i 2024 i niveauet DKK 1,1 mia.

- Fra RATOS's side sker salget af airteam som et naturligt led i en løbende optimering af porteføljen, herunder den strategiske justering af forretningsområdet Construction & Services. Vi har været meget tilfredse med samarbejdet med ledelsen i airteam og glade for, at vi har kunnet bidrage til virksomhedens udvikling i vores ejerperiode. Vi er meget glade for at have fundet en køber, der har kompetencerne til at fortsætte udviklingen, udtaler Jonas Wiström, President og CEO, Ratos.
- Vi har også været glade for samarbejdet med Ratos siden 2016. I den periode har airteam udviklet sig godt og stabilt både i Danmark og ikke mindst på det svenske marked. Vi har haft en meget stabil indtjening, ikke mindst fordi det er lykket os at følge markedsudviklingen. Og så er vi lykket med at bevare og udbygge en kompetent medarbejderskare med stor stabilitet på alle niveauer, siger Poul Pihlmann, Administrerende Direktør i Airteam A/S.

Nalka er et investeringsselskab med fokus på at udvikle langsigtede konkurrencedygtige og bæredygtige virksomheder i Norden og DACH-regionen.

- airteam er en solid, velfungerende og voksende virksomhed, og vi er meget imponerede over teamet, dets stærke markedsposition og vigtige rolle i at bidrage til energieffektive og sunde indeklimaløsninger. Vi ser betydelige vækstmuligheder, både gennem geografisk ekspansion og en potentiel udvidelse af produktudbuddet, samtidig med at virksomhedens specialistposition styrkes. Handlen afventer myndighedsgodkendelse, men vi ser frem til det kommende samarbejde med airteam og til at bidrage til virksomhedens videre udvikling, siger Martin Lagerblad, CEO, Nalka.

Administrerende direktør i Airteam A/S, Poul Pihlmann, slutter:

- Vi ser frem til samarbejdet med Nalka og til at kunne videreudvikle airteam i det spor vi kender. Selvom vi nu skifter hovedaktionær, så sker der ikke de store forandringer i airteam-koncernen. Vi har fået til opgave at gøre mere af det samme - med den samme ledergruppe, de samme afdelingsledere som medejere, og med de værdier som airteam altid har stået for, nemlig at være professionelle, aktive og ansvarsfulde og bygget på en kundeorienteret virksomhedskultur med meget dygtige og dedikerede medarbejdere. Vi ser gode muligheder for, at airteam kan fortsætte med at vokse virksomheden.



airteam

- når indeklima er vigtigt

FAKTA:

Om airteam

Airteam A/S er et dansk ventilationsfirma, stiftet i 1998. Selskabet er vokset markant siden og er i dag blandt Danmarks førende inden for tekniske ventilationsløsninger. Airteam A/S har hovedsæde i Aarhus, og har desuden afdelinger i Kolding, Sønderborg, Esbjerg, Nibe, Odense, Horsens, Hillerød og Roskilde. Herforuden har koncernen væsentlige aktiviteter i Sverige. Læs mere på: www.airteam.dk

airteam Sweden ledes af VD Greger Gunnarsson. På det svenske marked er airteam repræsenteret med afdelinger i Stockholm, Uppsala, Örebro, Enköping, Kiruna og Malmö. Læs mere på: www.airteam.se

Om Nalka

Nalka Invest AB er et investeringsselskab med fokus på at udvikle langsigtede konkurrencedygtige virksomheder i Norden og DACH-regionen. Nalka har kontorer i Stockholm og München og ejes af Interogo Holding, en fondsejet investeringsgruppe baseret i Schweiz. Læs mere her: www.nalka.com

Om Ratos

Ratos er en svensk koncern med fokus på teknologi- og infrastrukturløsninger og består af 15 selskaber opdelt i tre forretningsområder: Construction & Services, Industry og Consumer. Nettoomsætningen for koncernen i 2024 udgør cirka 32 milliarder SEK.

Ratos har en tydelig virksomhedskultur og strategi - alt bygger på tre kerneværdier: Enkelhed, Tempo i eksekvering og Alt handler om mennesker. Ratos muliggør, at selvstændige datterselskaber kan udvikle sig hurtigere ved at være en del af noget større. Mennesker og lederskab samt kultur og værdier er i fokus.

Læs mere på: www.ratos.com

Yderligere oplysninger:

Airteam A/S:

Administrerende direktør **Poul Pihlmann**

Mail: pp@airteam.dk

Mobil: +45 40640971